PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          25.05.2011                                                                                                                  №92
	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от  21.09.2009 №145а «Об утверждении Положения о  муниципальном задании»

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых на территории Первомайского района за счет средств местного бюджета, осуществления контрольных и надзорных мероприятий за качеством и эффективностью предоставления муниципальных услуг, в соответствии со статьёй 69.2  Бюджетного кодекса  Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить п.11 приложения к постановления в следующей редакции:
«Муниципальные учреждения, выполняющие муниципальное задание, представляют отчеты об исполнении муниципального задания и пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания:

     - ГРБС - ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
     - экономическому отделу Финансово-экономического управления Администрации Первомайского района - за 6 месяцев и за год в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом.
     Отчет об исполнении муниципального задания должен содержать сведения и информацию, характеризующие результаты деятельности муниципальных (бюджетных и автономных) учреждений, исполняющих  муниципальное задание,  в том числе:

-  о результатах выполнения муниципального задания;

-  о финансовом состоянии исполнителя муниципального задания;

    -  о перспективах изменения объемов оказания услуг»
2. Изложить п.12 приложения к постановления в следующей редакции:

«Мониторинг и контроль за исполнением муниципального задания муниципальными учреждениями осуществляет ГРБС, в ведении которых они находятся. Контроль за оказанием муниципальных услуг основывается на использовании формализованной процедуры сбора и обработки отчетности об исполнении муниципального задания, представляемой исполнителями муниципального задания главному распорядителю бюджетных средств в определяемом им порядке. На основании данных отчетности главный распорядитель бюджетных средств осуществляет анализ и  оценку результатов выполнения муниципального задания».
3. Дополнить приложение пунктом 13 следующего содержания:

«На основе анализа представленных главными распорядителями бюджетных средств отчетов об исполнении муниципальных заданий Финансово-экономическое  управление:

- предлагает главным распорядителям бюджетных средств внести изменения и (или)  дополнения в отдельные муниципальные задания;

- доводит до Главы администрации информацию о систематическом недостижении значений показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых муниципальных услуг, иных нарушениях, допущенных в процессе выполнения муниципальных заданий.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономической политике, налогам и сборам И.И.Сиберт.

Глава Администрации

Первомайского района

М.Ф. Приставка

Высоцкая А.В.
21931